МИНИСТЕРСТВО

ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от                                                                                                     №
г. Мурманск

О внесении изменений в приказ Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области от 07.11.2019 № 181

В соответствии с пунктом 16 статьи 3, статьей 26 Федерального закона от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и Порядком установления и использования

придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального

значения Мурманской области, утвержденным постановлением Правительства

Мурманской области от 15.12.2010 № 563-ПП «Об установлении и

использовании полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог

общего пользования регионального значения Мурманской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области от 07.11.2019 № 181 «Об установлении

придорожных полос», изложив Перечень автомобильных дорог общего

пользования регионального или межмуниципального значения Мурманской

области с информацией об устанавливаемых придорожных полосах,

утвержденный вышеназванным приказом, в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2.  ГОКУ Мурманскавтодор (Игнатов Д.В.):

- обеспечить внесение в Единый государственный реестр недвижимости

сведений о придорожных полосах на автомобильных дорогах общего

пользования регионального или межмуниципального значения Мурманской

области;

- в течение семи дней со дня внесения в Единый государственный реестр

недвижимости  сведений о придорожных полосах на автомобильных дорогах

общего пользования регионального или межмуниципального значения

Мурманской области направить копию настоящего приказа в администрацию

http://gerb.murman.ru/region/?gerb=region_2004
consultantplus://offline/ref=3FF4EABB3E4295D3FEBF5D8E1A597ECE7E6287F6841440D83CDEA7CDD02BC2FEF833E34C9745C6F8E64F9B65859D9F8F117FB548E035B50E16BCB9mFy4G

2

муниципальных образований Мурманской области, в отношении территорий

которых принято решение, установленное пунктом 1 настоящего приказа.

Заместитель Губернатора

Мурманской области – министр

транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

3

Приложение

к приказу Министерства

транспорта  и дорожного

хозяйства Мурманской области

от «___» _______ № ___

«Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Мурманской области с  информацией об

устанавливаемых  придорожных полосах

№

п/п

Автодорога Площадь

придорожной

полосы, кв.

м

Местоположение

1 Автодорога Кола ‒ Зверосовхоз 359651 Кольский

муниципальный

район Мурманской

области

2 Автоподъезд к населенному

пункту Лавна

258968

3 Автомобильная дорога Кола -

Серебрянские ГЭС с

подъездами (сокращенное

наименование - автодорога

«Серебрянка»)

13235347

4 Автомобильная дорога Умба -

Кандалакша

10467433 Терский

муниципальный

район Мурманской

области и

Кандалакшский

муниципальный

район Мурманской

области»

______________

	ПРИКАЗ